
Projekt 
 
z dnia  18 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/ ..../2024 
RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług 
wsparcia krótkoterminowego świadczonych w formie dziennej i w 

formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 
oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm. ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego realizowane w formie dziennej lub w 
formie pobytu całodobowego, przysługują osobom, zwanym dalej „osobą 
korzystającą z usług”, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 
zwanej dalej ustawą o pomocy społecznej, na zasadach i w zakresie określonym 
w tej ustawie oraz niniejszej uchwale. 

§ 3. 1. Osobom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, usługa wsparcia 
krótkoterminowego przysługuje odpłatnie w wysokości określonej w poniższej 
tabeli: 

Lp. Miesięczny dochód 
osoby korzystającej 
z usług wyrażony w 
% w stosunku do 

kryterium 
dochodowego dla 
osoby samotnie 
gospodarującej 

Odpłatność 
procentowa w 
odniesieniu do 

wysokości opłaty za 
godzinę świadczenia 

usług wsparcia 
krótkoterminowego 

świadczonego w 

Odpłatność 
procentowa w 
odniesieniu do 

wysokości opłaty za 
dzień pobytu, 

świadczenia usług 
wsparcia 

krótkoterminowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 156BD357-C543-469E-9779-200293F2CED3. Projekt Strona 1



określonego w art. 
8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

formie dziennej, 
określonej w 

odrębnej uchwale 
podjętej na 

podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

w formie pobytu 
całodobowego, 
określonej w 

odrębnej uchwale 
podjętej na 

podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 
1 do 100% 0% 0% 
2 powyżej 100% do 

200% 
80% 80% 

3 Powyżej 200% 100% 100% 

2. Odpłatność miesięczną za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego 
w formie dziennej stanowi iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, 
określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin usługi w danym miesiącu z 
zastrzeżeniem ust. 1. 

3. Odpłatność miesięczną za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego 
w formie pobytu całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, 
określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej i ilości dni pobytu w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 1. 

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia 
krótkoterminowego, zgodnie z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, 
miesięczna odpłatność za  świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego 
ustalana jest w pełnej wysokości, zgodnie z ust. 2 i 3. 

§ 4. 1. Osoba korzystająca z usług wsparcia krótkoterminowego może zostać 
częściowo zwolniona z odpłatności za te usługi ze względu na: 

1) Konieczność ponoszenia wydatków z powodu niepełnosprawności lub 
długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków, środków higienicznych, 
pielęgnacyjnych, gdy wydatki te miesięcznie przekraczają 50% jej dochodu, 

2) Straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego, 

3) Konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce. 

2. Osoba korzystająca z usług wsparcia krótkoterminowego może zostać 
całkowicie zwolniona z odpłatności za te usługi, jeżeli wystąpi więcej niż jedna 
okoliczność, wymieniona w ust. 1. 

§ 5. Opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego wnoszone są 
na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Siedlcu. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 156BD357-C543-469E-9779-200293F2CED3. Projekt Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 156BD357-C543-469E-9779-200293F2CED3. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
który wszedł w życie z dniem 1 listopada 2023 r., rada gminy określa w drodze 
uchwały szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki 
odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Usługi wsparcia krótkoterminowego mogą świadczyć domy pomocy społecznej 
osobom pełnoletnim, wymagającym wsparcia z powodu wieku, choroby lub 
niepełnosprawności, które wymagają doraźnej pomocy ze względu na czasowe 
ograniczenie możliwości zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu ich 
zamieszkania przez osoby, które na co dzień sprawują nad nimi opiekę. Usługi 
wsparcia krótkoterminowego mogą być świadczone w formie pobytu dziennego, 
jak i w formie pobytu całodobowego. Usługi wsparcia krótkoterminowego w 
formie pobytu całodobowego mogą być przyznane na okres nie dłuższy niż 30 
dni w roku kalendarzowym, z możliwością przedłużenia pobytu w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, o nie więcej niż kolejne 30 dni w roku 
kalendarzowym. Usługi wsparcia krótkoterminowego realizowane w formie 
dziennej mogą być przyznane w wymiarze nie mniejszym niż 4 godziny dziennie i 
nie większym ni z 12 godzin dziennie do 30 dni w roku kalendarzowym, z 
możliwością przedłużenia wsparcia, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, o 
nie więcej niż kolejne 30 dni w roku kalendarzowym. Osoba może korzystać w 
roku z obydwu form, jednak nie dłużej niż 60 dni w roku kalendarzowym. Wobec 
powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 156BD357-C543-469E-9779-200293F2CED3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/ ..../2024 RADY GMINY SIEDLEC z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


